
ぴおーね保育ルーム ご利用に当たって 

新型コロナウイルス等の感染防止に関するお願い 

岡山大学病院ダイバーシティ推進センター  

岡山大学病院では、新型コロナウイルスなどによる集団感染を防止するため、ご来院される全て

の方に、以下のご対応をお願いしています。 ぴおーね保育ルームをご利用のお子さまについても

同様に対応いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。 
     

1.体温測定（検温）をお願いします。 

今日の日付：            年         月         日 
 

お子さまのお名前：          
 

現在の体温：                 ℃            （平熱：                ℃） 

2.今日までの7日間についておうかがいします。 該当する場合、□に ✓ してください。 

□ 37.5℃以上（または、普段よりも＋1℃以上）の発熱があった。 

□ 感冒症状（熱がある、喉が痛い、咳が出るなど）があった。 

□ 新型コロナウイルスに感染していた。   
その場合の隔離解除日はいつでしたか（         月         日  ） 

 
3.病院内では、お子さまもマスクを着用してください。 手指消毒のご協力もお願いいたします。 

 

 4.来院前には 

  ・マスク着用も含めて、体調管理に努めてください。 

  ・新型コロナウイルス感染者とマスクなしで接触しないよう努めてください。 

  ・感冒症状（熱がある、喉が痛い、咳が出るなど）のある方とマスクなしで接触しないよう努めて 

ください。 

 

 

☆岡山大学病院で感染症のクラスターが発生した場合、当院だけでなく、岡山県全体の医療 

崩壊に繋がりかねません。ご理解とご協力をたまわりますよう、よろしくお願い申しあげます。 
 

 

 

 

  
来院時には、最新の情報をホームページでご確認ください。 ➡  岡山大学病院ホームページ 
 
ぴおーね保育ルームにご提出ください。ご協力ありがとうございました。 

岡山大学病院 感染制御部  2024年4月改訂  


